3

	UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG TH TỰ CƯỜNG
       Số:  08/BC-THTC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Tự Cường, ngày   15   tháng 8 năm 2022

BÁO CÁO KẾT QUẢ CÔNG TÁC TUYỂN SINH
Năm học 2022-2023
Căn cứ Quyết định số 1443/QĐ-UBND ngày 11/7/2022 của UBND huyện Tiên Lãng về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022-2023;

Thực hiện Kế hoạch số 95/KH-GDĐT ngày 06 tháng 4 năm 2022 của Phòng GD&ĐT huyện Tiên Lãng về việc tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022-2023;

 Thực hiện công văn số 199/GDĐT ngày 14 tháng 6 năm 2022 của Phòng GD&ĐT huyện Tiên Lãng về việc tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022-2023.

Thực hiện Công văn số 2062/SGDĐT-VP-KTKĐ ngày 11/6/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn triển khai hệ thống tuyển sinh đầu cấp ngành giáo dục và đào tạo thành phố năm học 2022-2023;

        Căn cứ kết quả tuyển sinh năm học 2022-2023, trường Tiểu học Tự Cường  báo cáo kết quả công tác tuyển sinh lớp 1 năm học 2022–2023 như sau:
I. Triển khai kế hoạch tuyển sinh
        Hiệu trưởng căn cứ vào danh sách trẻ 6 tuổi (trong danh sách phổ cập trên địa bàn xã Tự Cường ) xây dựng kế hoạch tuyển sinh và trình PGD & ĐT huyện Tiên Lãng phê duyệt.
       Căn cứ chỉ tiêu đã được ủy ban nhân dân huyện phê duyệt nhà trường đã tiến hành công bố công khai kế hoạch tuyển sinh tại trường; thông báo kế hoạch tuyển sinh trên phương tiện thông tin của UBND xã, nêu rõ việc phân tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, các quy định về Hồ sơ…trước khi tuyển sinh 15 ngày (kể từ 15/7/2022).

        Hội đồng tuyển sinh của nhà trường làm việc theo quyết định thành lập hội đồng tuyển sinh của Trưởng phòng giáo dục và Đào tạo huyện Tiên Lãng (Quyết định số 67 /GDĐT ngày 12/7/2022 của phòng Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh trường Tiểu học Tự Cường năm học 2022 – 2023)
  *  Phân công tuyển sinh:

+Đồng chí: Nguyễn Thị Hoa: Tuyển sinh học sinh thuộc thôn  Nhuệ Ngự + Mỹ Khê;

+Đồng chí: Nguyễn Thị Thanh Thủy: Tuyển sinh học sinh thuộc thôn Sa Đống.

+Đồng chí: Nguyễn Thị Hà : Tuyển sinh học sinh thuộc thôn Cẩm La + Lâm Cao.
1. Đối tượng tuyển sinh
 Trẻ em sinh năm 2016 trở về trước có hộ khẩu và hiện đang cư trú trên địa bàn xã Tự Cường ( kể cả học sinh khuyết tật)
 2. Thời gian và địa điểm :
      - Thời gian làm việc(chính thức) Bắt đầu từ ngày 25/7/2022 đến hết ngày 15/8/2022     (Không tuyển sinh trước thời gian quy định).

          Thời gian làm việc của Hội đồng tuyển sinh:

        + Buổi sáng từ 7 giờ 30 đến 11 giờ;

        + Buổi chiều từ 14 giờ đến 16 giờ 30.

           - Địa điểm: Trường TH Tự Cường - Xã Tự Cường - Huyện Tiên Lãng - HP.

3.  Hồ sơ tuyển sinh:

     1-  Đơn xin học (Theo mẫu của hội đồng tuyển sinh).

     2-  Bản sao giấy khai sinh hợp lệ ( nhà trường đối chiếu với bản chính và ký xác nhận, đóng dấu phía sau).

     3-  Ảnh: 2 ảnh (4x6) (01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán vào học bạ.) Do cha mẹ học sinh chuẩn bị trước.

     4- Hộ khẩu photo (Không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an huyện hoặc giấy xác nhận cư trú của công an xã.

     5-  Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mầm non 5 tuổi.

     6- Phiếu đăng ký dự tuyển (in từ Cơ sở dữ liệu)

  4. Chỉ tiêu và phương thức tuyển sinh:
            a. Chỉ tiêu:   + Số lớp: 03;  106 em. Trong đó:

             +  101 em. (Trong danh sách phổ cập của xã)

                                  +   Trái tuyến : 5
            b. Phương thức: xét tuyển.
            c. Địa bàn: Xã Tự Cường.

            d. Lệ phí tuyển sinh: Không thu lệ phí tuyển sinh.

   II/ Kết quả tuyển sinh:
     - Tổng số chỉ tiêu tuyển sinh được giao: 106 hs

  Trong đó: Đúng tuyến là  101 hs; Trái tuyến : 5 hs.

- Tổng số học sinh lớp 1 đã  tuyển được: 100 HS.
  Trong đó: Đúng tuyến:  89/101 em  + 04 hs = 93 HS. Trái tuyến: 07 HS.
        (Còn 12 hs đi học nơi khác: 1 em đi Quảng Ninh, 01 em đi Tiên Tiến, 04 em đi TP HCM, 02 em học ở Đại Thắng, 04 em đi Tiên Cường).
        Ghi chú: Phát sinh 4 học sinh do phụ huynh đăng ký hộ khẩu thường trú tại xã Tự Cường

- Tuyển vượt chỉ tiêu được giao: Không.

Trên đây là kết quả tuyển sinh lớp Một năm học 2022-2023, trường Tiểu học Tự Cường trân trọng báo cáo./.
	Nơi nhận:

- PGD& ĐT huyên Tiên Lãng;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
           Vũ Thị Thu Hằng